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Spørgsmål nr. 937 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad er ministerens holdning til, at Kriminalforsorgens luk-

ning af SK-nettet for alle indsatte i de lukkede fængselsinstitu-

tioner har en negativ virkning på resocialiseringen af de berørte 

personer, idet de indsatte i lukkede fængsler, som er tilmeldt ud-

dannelse og modtager fjernundervisning, ikke længere kan mod-

tage denne undervisning og ikke har mulighed for at forberede 

sig til deres eksamen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Efter straffuldbyrdelsesloven skal kriminalforsorgen ved fuld-

byrdelsen af straf både tage hensyn til straffens gennemførelse 

og behovet for at hjælpe eller påvirke den dømte til at leve en 

kriminalitetsfri tilværelse. 

Det fremgår også af straffuldbyrdelsesloven, at de indsatte har 

ret og pligt til at være beskæftiget ved arbejde, uddannelse eller 

anden godkendt aktivitet.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at beskæftigelse 

i form af uddannelse udgør en væsentlig del af den resocialise-

rende indsats i kriminalforsorgens institutioner, og at uddan-

nelse, herunder skoleundervisning, i stigende omfang indehol-

der faglige krav om undervisning i anvendelse af digitale værk-

tøjer, herunder internettet. Endvidere forudsætter deltagelse i 

undervisning i stigende omfang brug af internetadgang, f.eks. i 

forbindelse med tilmelding til uddannelser, kurser og eksame-

ner.

Ved tilrettelæggelse af uddannelsestilbuddene skal kriminal-

forsorgen på den ene side tage det fornødne hensyn til at støtte 

den enkeltes resocialiseringsbestræbelser og på den anden side 

tage hensyn til sikkerheden. 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at beslutningen om midlertidigt 

at suspendere anvendelsen af SK-nettet har haft den konse-

kvens, at nogle indsatte har frameldt sig eksamen, fordi de har 

oplevet, at de ikke har kunnet forberede sig tilstrækkeligt. Dette 

er naturligvis beklageligt, men hænger sammen med, at krimi-

nalforsorgen nødvendigvis har måttet lade afgørende hensyn til 

sikkerheden veje tungere.
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Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

936 fra Folketingets Retsudvalg, overvejer kriminalforsorgen 

fortsat, hvorvidt SK-nettet på ny kan anvendes, og i givet fald, 

hvilke retningslinjer der skal gælde for anvendelsen.”
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